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Piórem o powstaniu 1863

Dziś poznamy laureatów II Wojewódzkiego Konkursu  Historyczno – Literackiego pn. „Rzecz
o Powstaniu 1863” organizowanego przez  Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach
W przedsięwzięciu uczestniczyło trzydziestu  uczniów szkół gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych naszego regionu. Konkurs odbywał się pod patronatem Tadeusza
Kowalczyka, przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, marszałka Adama
Jarubasa i Małgorzaty Muzoł – Świętokrzyskiego Kurator Oświaty. Nagrody laureatom
wręczy Tadeusz Kowalczyk.

– Konkurs miał na celu rozwijanie zainteresowań literackich, a przede wszystkim
pogłębienie wiedzy o historii własnego regionu i Polski – mówi Elżbieta Pietrow-
Ślusarczyk, kierownik czytelni Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. Jak
dodaje, zadaniem uczestników konkursu było zgromadzenie informacji na temat wybranego
zdarzenia z powstania styczniowego lub postaci, czy odszukanie miejsca pamięci narodowej
w swojej okolicy. Następnie na bazie tej wiedzy uczestnicy mieli napisać sprawozdanie,
reportaż, esej lub wiersz np.: relację z własnych poszukiwań czy uroczystości dotyczącej
powstania styczniowego.

Rywalizacja przebiegała w dwóch grupach wiekowych: gimnazjum (kategorie –
sprawozdanie, reportaż, esej, wiersz) i szkoły ponadgimnazjalne (kategorie – reportaż, esej,
wiersz).  Wpłynęły 32 prace z trzynastu świętokrzyskich szkół i jedna ze szkoły w
Bydgoszczy.  Wśród nadesłanych materiałów jury szukało tych napisanych piękną
polszczyzną, bogatych w walory artystyczne i dokumentalne, poprawnych ortograficznie i
interpunkcyjnie oraz zgodnych  z wybraną formą wypowiedzi, opatrzonych fotografiami i
rysunkami.

Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień zwycięzcom konkursu obędzie się 6 czerwca w
siedzibie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach.

Konkurs organizowany był we współpracy z Samorządowym Ośrodkiem Doradztwa
Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Instytutem Pamięci Narodowej
Delegatura w Kielcach i Świętokrzyskim Oddziałem Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów.


